12
 /
04
 U
N
S
-D
E

r
P16
Bestellschlüssel für Multi-Schwimmerschalter Typ UNS-1000
1
UNS 1000 - VA/T1 - KL6 - VA27 - L2/2.1    - U - HT - DR - VV - PT100 - Exi
Schwim- min. Dichte Material Form Durch- max.  Druck
mertyp Medium    messer Temp. (+20 °C)
BN25 0,57 g/cm3 Buna N Zylinder 25 mm 100 °C 15 bar
VA27 0,71 g/cm3 Edelst. W.Nr. 1.4571 Zylinder 27 mm 150 °C 15 bar
VA44* 0,67 g/cm3 Edelst. W.Nr. 1.4571 Kugel 44 mm 150 °C 15 bar
* Option       (Weitere auf Anfrage)
Elektrischer Anschluss
ST1 -  Würfelstecker DIN 43650, 3-pol. + Erde
ST2 -  Winkelstecker DIN 43651, 6-pol. + Erde
STDB -  Winkelstecker mit LED-Anzeige DIN 43651, 6-pol. + Erde
KL6 -  Aluklemmkasten, 6 Klemmen
KL12 -  Aluklemmkasten, 9 Klemmen
PG7 -  PG7-Kabelverschraubung mit 1 m PVC-Kabel, - HT mit Silikonkabel
K -  PVC-Kabel vergossen, Länge bitte bei Bestellung angeben, - HT mit Silikonkabel
 - (Weitere auf Anfrage)
Befestigungselement
1/8 - Einschraubgewinde G1/8, nur mit Kabel
3/8 - Einschraubgewinde G3/8, nur mit PG7
T1 - G1-Tankverschraubung (nicht mit  VA44 Schwimmer)
T1/2 - G1/2-Tankverschraubung (nicht mit VA44 Schwimmer)
T2* - G2-Tankverschraubung
FL2 - Flansch DIN 2527, DN 32/PN 16
FL3 - Flansch DIN 2527, DN 50/PN 16
* Option (Weitere auf Anfrage)
Material des Schaltrohres und des Befestigungselements
VA - Edelstahl, W. Nr. 1.4571, 1.4408
MS - Messing
Gesamtlänge  L0 = . . . mm (bis 1000 mm Standard)
Schwimmerschalter Typ UNS-1000
Kontaktart Kontaktbelastung  Reihenfolge:  L1, L2, L3, L4, L5
1 - Schließer (NO) 230 V AC / DC, 2 A, 40 VA / W
2 - Öffner (NC) 230 V AC / DC, 2 A, 40 VA / W
3 - Wechsler (WE) 150 V AC / 100 V DC, 0,2 A, 3 VA / W     (ATEX siehe Seite 4)
Bei Bestellung angeben:  L1 = . . . mm, L2 = . . . mm, etc.
Optionen, bitte bei Bedarf spezifizieren
Siehe auch Anschlussgruppen in Tabelle
„Maximale Schaltpunkte“ linke Seite
Anzahl der Schaltpunkte
L1 = 1 Schaltpunkt
L2 = 2 Schaltpunkte
L3 = 3 Schaltpunkte
L4 = 4 Schaltpunkte
L5 = 5 Schaltpunkte
Technische Daten Kontaktverdrahtung und Farbcode
L3
L1
L4
L2
L3
L1
L4
L2
L3
L1
L4
L2
L5
Gruppe 1
NO (NC)
Gruppe 2
(Wechsler)
Gruppe 3
NO (NC)
weiß
rosa